

Kiao Chow den 5 mars 1936.

Mitt. 31/3 36
Post. 31/3 36
Du kära lilla "Långa".

Nu har jag varit ute och luftat på mej lite. Oscar och jag har nämligen varit i Wangtai ett par dagar där vi haft stormöten vilket de ha varannan månad. Alla arbetarne komma då in för att ~~skä~~ få sina låner ha församlings och uppbyggelsemöten. Som du kanske minns så startade vi en kvinno-förening i Wangtai då kyrkan invigdes och jag var nu med på deras första möte. Vi ha många rara kvinnor i Wangtai och de äro riktigt duktiga att samla in pengar. Förra året skänkte jag ju 50 sparbössor till kvinnoföreningen här i Kiao Chow, men de användes ej alla utan jag bad föreningen här att vi skulle få de bössor var överv till Wangtai så att de kom till användning vilket jag också fick. Är det så att de behöva flera här så skall jag naturligtvis skaffa flera. Alltnog vi tände de bössor som kommit in (8 st.) de visste ej att det skulle bli sparbössetömning annars hade de som voro från landet tagit in sina bössor, men de som voro i stan gick efter sina bössor och vi fick in något över \$ 16:- och det var ju inte illa. Min bössa var ej med i de bössor som tändes så allt kom från kineserna och det tycker jag var vackert, det är inte lite pengar för kineserna. Vi ha redan beslutat att hjälpa Barnhemmet lite och så kanske vi sedan kan hjälpa församlingen något, ~~att~~ några dollar till hjälp till en bibelkvinna. Det vore ju storartat, vi ha ju just börjat. Hoppas vår förening skall få bli till nytta och välsignelse. Synd att man ej bor på den plats man har sin församling man kan ju inte få träffa sina medlemmar så ofta man vill. Jag är ju också bunden vid skolan. Men var gång de ha stormöten skall jag försöka komma dit. Den här gången hade vi Pa's bil så det gick ju så fint. Hem hade vi dock en "Punktering" ena julek gick sönder så Oscar gick byta det, men det gick snart. Var rädd att jag inte skulle komma i tid till skolan jag skulle nämligen börja kl. 8 på morron men jag hann trots att vi blivit hindrade på vägen, men vi voro uppe i "otta". Hemskt kallt var det, förstår ej att vintern är så envis i år, det säges att det ej varit så kallt på 20-30 år. Vi riktigt längtar efter våren nu.

Minns ej om jag nämnde i mitt förra brev att vi fått telefon mellan Sigoan och här. Det är väldigt fint nu slipper man skriva lapp över var gång man skall fråga om någonting. Det är väldigt fint. Vet ej om jag förut nämnt om att Sven Lindberg skänkt 5 st. apparater tre till Chucheng och 2 här.

Oscar reste i går tillbaka till Wangtai ska nu ut och besöka utposterna, blir borta en vecka. Så kommer han hem ett par dagar för att få lite matsäck sedan reser han till Po, ja det är ett flackande hit och dit.

Nå hur hade ni det på Kalles 50 års-dag? Telegrammet kom väl i tid och ni kunde väl tyda det. Telegrammet löd så här: "Ebenezer Hord". Det sista ordet är förstås initialerna på våra namn. Hade varit roligt att få vara med på ett hörn. Hur mår Sara nu, tycker hon ej skulle orka med att ha så mycket främmande.

I påsk ska vi ha stormöten här. Rushbrok från Amerika kommer hit, han stannar bara en dag, men vi ska fortsätta med möten hela påsken för alla arbetare äro då inne. Välkommen då att taga del. Jag skall tolka dej!!!

Du skulle se mycket vackra blommor vi ha trots att det är vinter. På ett träd har jag fem stora kallar så stilga, tre hyacinter ha jag drivit upp själv och några stycken nejlikor. Då man själv drivit upp dem få de dubbelt värde. Ja det är roligt att ha sitt eget.

Som vanligt ha vi inte hört något från Lisa och David. Jag har skrivit två tre brev som jag inte fått svar på. Hoppas att de må bra, ni hemma få väl ibland skriva ett par rader så vi få veta om de finns i livet eller ej, de äro några krakar till att skriva. Lisa skriver väldigt lite till tidningen mot förr.

De hålla på att bygga eller rättare sagt förbereder ritningar till en kyrka i Kaomi. Utskottet ha haft sammanträde men de vilja ändra den lite, men Thure anser att ritningen är allright och att utskottet skall godta den som den är. Han rör sej ej en tum, envis som enlös. Han hade t.o.m. varit så oförskämd att Pa sa till oss att han under de fyrtio åren ej blivit så illa behandlad av en utlänning framför kineserna (några kineser voro nämligen inkallade också för att dryfta frågan och de voro mycket fina och tillmötesgående) som han och de andra i utskottet blev nu av Thure. Han var faktiskt som besatt, han viste nog inte hälften av vad han sa, sa Oscar och Pa. Lindberg blev arg på allt sammans han ville resa till Tsingtau han tyckte ej att det var någon ide att sitta där och förstöra tiden för Thure ville ej alls höra på vad de andra hade att säga. Men hur det var fick de honom att stanna så de fingo komma till ett beslut och det blev att Kaomi station och församling fick bära ansvaret för ~~den~~ ritningen i det skick den nu var, utskottet fräntar sej allt ansvar. Att en sådan där ung spoling vill ta ett sådant ansvar på sej, han begriper ju själv ej ett dugg ritningar, men se han är så stolt och envis så det går ej att rubba honom ett dugg. Det är ju inte hans privata egendom utan missionens. Ja ni kunna få höra mera om det av Gerda och Egron ifall ni skulle träffa dem.

Jag har inte annars något mera nytt att tala om. Vi mår alla bra. Hoppas att ni alla befinner Er vid god hälsa och gott humör. Ni hälsas alla så innerligt kärt av oss allesammans. Jag kommer ej ihåg allt jag vill ha med Gerda och Egron men jag skriver upp ett par saker på en särskild lista och sedan kunna ni ju skriva upp på en och samma lista om jag sedan skulle komma på något.

Din

Keilla.

ps.

Jr jag fick allt till en hel del på listan.